Nuh’un ölümsüz hali olup, her ikisinin de aynı kişilik olduğu kabul edilir.¹³ Farklı kiliselerce, yılın farklı günlerinde Cebrâil adına yortular düzenlenir.

² Ebû Cafer Muhammed b. Cerir b. Yezid Taberî (v. 310/923), *Câmiü'l-Beyân fî Tefsiri'l-Kur'ân*, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut, 1978, c. I, s. 346-347; Ebu'l-Fida İmadüddin İsmail b. Ömer İbn Kesîr (v. 774/1373), *Tefsiru'l-Kur'ani'l-Azim*, y.y. t.y. c. I, s. 232.

³ Ali Erbaş, *Melekler Alemi*, Nün Yayıncılık, İstanbul, 1988, s. 90.

⁴ Yusuf Şevki Yavuz - Zeki Ünal, “Cebrâil”, *DİA*. İstanbul, 1993, c. VII, s. 202.

⁵ 81. Tekvîr /19-21

⁶ Daniel, 8:15-26.

⁷ Daniel, 9: 20-23.

⁸ Tarihler 2, 32:21; Krallar 2, 19:35

Bunlar hep Allah'a ibadetle meşguldürler. Sidre melekleri, "Kadir Gecesi"nde Cebrâil ile

¹⁴ P. Hugh, "St. Gabriel the Archangel".

¹⁵ 42. Şura /51.

¹⁶ 81. Tekvîr /19-21

¹⁷ 53. Necm /5-6.

¹⁸ 97. Kadir / 4.

¹⁹ 26. Şuarâ / 193-194.

²⁰ 16. Nahl / 102.

²¹ Ebu'l-Hüseyn b. el-Haccac el-Kuşeyri en-Nisaburi Müslim (v. 261/875), *el-Câmi'u's-Sahîh*, neşr.: M. F. Abdalbâkî, Mısır, 1374/1955, "Fezâil'i's-Sahâbe", 151-154; Ebû Abdurrahman Ahmed b. Ali b. Şuayb Nesâî (v. 303/ 915), *Sünenü'l-Kübra*, Mısır, t.y., "Mesâcid", 25; Ebu's-Sena Şehabeddin Mahmûd b. Abdullah Âlûsî (v. 1270/1854), *Ruhü'l-meanî fî tefsiri'l-Kur'ânî'l-Azîm ve's-Seb'i'l-Mesani*, Dâru İhyâi't-Turâsî'l-Arabî, Beyrut, t.y., c. I, s. 317.

²² Ebu'l-Fida İmadüddin İsmail b. Ömer İbn Kesîr (v.774/ 1373), *Tefsiru'l- Kur'ani'l- Azîm*, y.y. t.y., c.I, s. 214.

²³ Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed eş-Şeybani Ahmed b. Hanbel (v. 241/ 855), *Müsned*, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1982, IV, 198.

birlikte dünyaya inerler.²⁴ Cebrail (*er- Ruh*) ve meleklerin, Kadir Gecesi yeryüzüne indikleri, ayetle bildirilen bir meseledir.²⁵ Hemen söylemek gerekir ki, Sidre hakkında anlatılanların çoğu, İslami terminolojide “*Müteşabih*” olarak ifade edilen hususlar nev’inden görülmüştür.

İSRÂFİL

İbranice שרפיאל = *Seraphiel* şeklinde isimlendirilen bu meleğin ismi, apokrif veya apokratif (*Deuterokanonik*) sayılan Enoch'un kitabında geçmektedir.⁶² Müslüman alimler ise "İsrafîl" kelimesinin aslen İbrânce

⁵⁶ Ebû Muhammed Mahmûd b. Muhammed b. Ahmed Subki, (v. 1352/1933), *el-Menhelü'l-Azbi'l-Mevrud Şerhu Süneni Ebî Davud*, el-Mektebetü'l-İslâmiyye, Riyad, t.y., c. V, s. 178.

⁵⁷ 9.Enfal /12.

⁵⁸ Taberî, c. IX, s. 28; İbn Hanbel, c. I, s. 147.

⁵⁹ Müslim, Fezâil, 46-47.

⁶⁰ Ebû İsa Muhammed b. İsa Tirmizî, (v. 279/892), *Sünen*, (Tahkik: Ahmed Muhammed Şâkir-M. Fuâd Abdülbakî-İbrâhîm Adve Avad), Kahire 1356/1937, "Menâkıb", 17.

⁶¹ Kazvînî, Ebû Yahyâ Zekeriyâ b. Muhammed b. Mahmûd (v. 682/ 1283), *Acâibu'l-Mahlukât*, Kahire, t.y., c. II, s. 238.

⁶² "Seraphiel", Wikipedia, <http://en.wikipedia.org/wiki/Seraphiel> (26/12/2008); A. J. Wensinck, "İsrafîl", *İslâm Ansiklopedisi*, M.E.B. Yayınları, İstanbul, t.y., c. V, s. 127-128.

211; Barrett, Francis, *The Magus or Celestial Intelligencer*, London, 1801; Reprint, New Hyde Park, N.Y., University Books, 1967: <http://www.sacred-texts.com/grim/magus/> (26/12/2008); “Seraphiel”, *wikipedia*.

⁶⁷ 27. Neml/ 87; 39. Zümer/ 68; 50.Kaf/ 41; 54. Kamer/ 6-8.

⁶⁸ Müslim, “*Salatu'l- Müsafirin*”, 200; Nesai, “*İstiâze*”, 56; Ebû Abdullah Muhammed b. Yezid er-Rebei el-Kazvini İbn Mace (v. 273/ 887), *Sünenu İbn Mace*, Mısır, 1952, “*İkame*”, 180

⁶⁹ Suyuti, *el-Habaik fi Ahbari'l-Melaik*, s. 33-35.

⁷⁰ İbn Mace, “*Zühd*”, 33; Süleyman b. Eş'as b. İshak el-Ezdi Ebû Davud es-Sicistani Ebû Dâvud (v. 275/ 889), *Kitâbü's-Sünen*, Kahire, 1369/1950, “*Huruf*”, 1.

⁷¹ Tirmizi, “*Kıyamet*”, 8.

⁷² Ebû Dâvud, “*Huruf*”, 1, Suyuti, *a.g.e.*, 33.

⁷³ Nevevî, Ebû Zekeriyâ Muhyiddin Yahyâ b. Şeref (v. 676/ 1277), *Şerhu Sahih-i Müslim*, Beyrut, t.y., c. VI, s. 57; Subkî, c.V, s. 178; Râzî, c.I, s. 242.

arasında yer aldığı da bildirilmiştir.⁷⁴ Bunlara ilaveten Hz. Lut'u ziyaret ederek helak haberini veren meleklerden biri ve "Hamele-i Arş" meleklerinden olduğu da söylenmektedir.⁷⁵

Baskı, İstanbul, 1991, s. 64-65.

⁹⁸ Haber-i Sadık ile ilgili geniş bilgi için Bkz. Ebu'l-Mu'in Meymun b. Muhammed en-Neseî, *Tabsıratu'l-Edille fi Usuli'd-Din*, Tahk. Hüseyin Atay, Ankara, 2004, I, 24-26; Ebu Mansur Muhammed b. Muhammed b. Mahmud Maturidi (v. 333/ 944), *Kitabu't-Tevhid*, Çev. Bekir Topaloğlu, İSAM yayınları, Ankara, 2003; 10-12; Taftazani, *Şerhu'l-Akaid*, 8- 10; Ebu'l-Hasan Şeyfeddin Ali b. Muhammed b. Salim Amidi (v. 631/ 1233), *el-İhkam fi Usuli'd-Din*, Ta'lik: Abdurrezzak Afifi, Riyad, 1424/ 2003, s. 22-31.

Bizce çok önemli bir diğer netice ise Hz. Muhammed'in gerçekten Allah tarafından görevlendirilmiş ve bilgilendirilmiş bir peygamber olduğunu gösteren bir delilin de elde edilmiş olmasıdır. Şöyle ki, Hz. Muhammed ne Tevrat'ı, ne İncili ne de bunlar dışındaki apokratif kitapları okumuştur.

Akıl ve duyular, bu konularda, ancak haber yoluyla gelen bilgileri anlamak ve bunlar içinde muhal olan hususları temyiz etmek durumlarında bilgi sağlayan vasıtalar olarak doğru bilgiye ulaşmada vasıta olabilirler.

BİBLİYOGRAFYA

- Abdulvehhab, Ahmed, *el-Vahy ve'l-Melaike fi'l-Yehudiyye ve'l-Mesihyye ve'l-İslâm*, Kahire, 1979.
- Âlûsî, Ebû's-Sena Şehabeddin Mahmûd b. Abdullah (v. 1270/1854), *Ruhü'l-Meani fi Tefsiri'l-Kur'âni'l-Azim ve's-Seb'i'l-Mesani*, Dâru İhyâi't-Turasi'l-Arabî, Beyrut, t.y..
- Amidi, Ebû'l-Hasan Seyfeddin Ali b. Muhammed b. Salim (v. 631/1233), *el-İhkam fi Usuli'd-Din*, Ta'lik: Abdurrezzak Afifi, Riyad, 1424/2003.
- Asım Efendi (v. 1820), *el-Okyanusu'l-Basit fi Tercümeti Kamusi'l-Muhit (Kamus Tercümesi)*, Cemal Efendi Matbaası İstanbul, h.1304.
- Askalânî, Ebû'l-Fazl Şehabeddin Ahmed İbn Hacer el-Askalani (v. 852/1449), *Fethü'l-Bari bi-Şerhi Sahihi'l-Buhari*, Kahire, 1978.
- Aydın, Ali Arslan, *İslâm İnançları ve Felsefesi*, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara, t.y..
- Aydemir, Abdullah (v.1411/1991), *Tefsirde İsrailiyyat*, Ankara, 1979.
- Bağçeci Muhittin, *Ayet ve Hadislerde Peygamberlik ve Peygamberler, Nübüvvet ve Risalet*, Türdav Yayınları, İstanbul, 1977.
- Barrett, Francis, *The Magus or Celestial Intelligencer*, London, 1801; Reprint, New Hyde Park, N.Y.: University Books, 1967: <http://www.sacred-texts.com/grim/magus/> (24/11/2008)
- Bunson, Matthew, *Angels A to Z : A Who's Who of the Heavenly Host*, Three Rivers Press, ISBN 0-517-88537-9.
- Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail (v. 256/870), *Câmiü's-Sahih*, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1981.
- Cebeci, Lütfullah, "İsrafil", *DİA*, İstanbul, 2001.
- Davidson, Gustav (v. 1971), *A Dictionary of Angels*, Newyork, 1968.
- Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdurrahman b. Fazl (v. 255/868), *Sünen-i Dârimî*, Dâru İhyâi's-Sünne, y.y., t.y..
- Ebû Dâvud, Süleyman b. Eş'as b. İshak el-Ezdi Ebû Davud es-Sicistani (v. 275/889), *Kitâbü's-Sünen*, Kahire, 1369/1950.
- Encyclopediâ Judaica*, Jerusselem, 1978.
- Enoch, *The Book of Enoch*, Trans.: George H. Schodde, Andover, 1882.
- Down.: <http://www.hermetics.org/pdf/enoch.pdf> (26/12/2008)

- Erbaş, Ali, *Melekler Alemi*, Nun Yayıncılık, İstanbul, 1988.
- Holweck, Frederick, “St. Michael the Archangel”, *The Catholic Encyclopedia*. Vol. 10. New York: Robert Appleton Company, 1911, 27 Dec. 2008
<http://www.newadvent.org/cathen/10275b.htm> (26/12/2008)
- Hugh, Pope, “St. Gabriel the Archangel”, *The Catholic Encyclopedia*, Vol. 6. New York: Robert Appleton Company, 1909, 27 Dec. 2008
<http://www.newadvent.org/cathen/06330a.htm> (26/12/2008)
- İbn Hanbel, Ebû Abdullah Ahmed b. Hanbel eş- Şeybani, (v. 241/855), *Müsned*, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1982.
- İbn Hişam Ebu Muhammed Cemaleddin Abdülmelik (v. 218/833), *Siretu'n-Nebevi*, Kahire, 1955.
- İbn Kesîr, Ebü'l-Fida İmadüddin İsmail b. Ömer (v.774/1373), *Tefsiru'l-Kur'ani'l- Azim*, y.y., t.y.
- İbn Mâce, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezid er-Rebei el-Kazvini (v. 273/887), *Sünenü İbn Mace*, Mısır, 1952.
- İbn Manzur, Ebü'l-Fazl Muhammed b. Mükerrrem b. Ali el-Ensârî (v. 711/1311), *Lisânu'l-Arab*, Dâru's-Sadır, Beyrut, t.y..
- İci, Ebü'l-Fazl Adudüddin Abdurrahman b. Ahmed b. Abdülğaffar (v. 756/1355), *Kitabu'l-Mevakıf fi İlmi'l-Kelam*, Beyrut, t.y..
- Kazvîni, Ebû Yahyâ Zekeriyâ b. Muhammed b. Mahmûd (v. 682/1283), *Acâibu'l-Mahlukât*, Kahire, t.y..
- Kılavuz, Ahmet Saim, “Azrail”, *DİA*, İstanbul, 1991.
- Kohler, Kaufmann (v.1926)-Blau, Ludwig (v. 1936), *Angel of Death*, *Jewish Encyclopedia*,
www.jewishencyclopedia.com/view.jsp?artid=178&letter=D&search=angel%20of%20death (26/12/2008)
- Kurtûbî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed el-Ensârî (v. 671/1273), *el-Câmi li-Ahkâmî'l-Kur'ân*, Dâru'l-Kütübi'l-Arabiyye, Beyrut, 1988.
- MacGregor, Geddes, *Dictionary of Religion and Philosophy*, Paragon House, New York, 1989.
- Macdonald, “Melekler”, *İslâm Ansiklopedisi*, Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, İstanbul, t.y.
- Maturidi, Ebu Mansur Muhammed b.

Muhammed b. Mahmud (v. 333/944), *Kitabu't-Tevhid*, Çev. Bekir Topaloğlu, İSAM yayınları, Ankara, 2003.
- Michl, J., “Angels”, *New Catholic Encyclopedia*, Newyork, 1967.
- Müslim, Ebü'l-Hüseyn b. el-Haccac el-Kuşeyri en-Nisaburi (v. 261/875), *el-Câmi'u's-Sahîh*, neşr.: M. F. Abdülbâkî, Mısır, 1374/1955.
- Nesâî, Ebû Abdurrahman Ahmed b. Ali b. Şuayb (v. 303/ 915), *Sünenü'l-Kübra*, Mısır, t.y.
- Nesefî Ebü'l-Muin Meymun b. Muhammed b. Muhammed el-Hanefî (v.508/1115),

- Tabsıratu'l-Edille fi Usuli'd-Din*, Tahk.: Hüseyin Atay, Ankara, 2004.
- Nevevî, Ebû Zekerıyyâ Muhyiddin Yahyâ b. Şeref (v. 676/1277), *Şerhu Sahîh-i Müslim*, Beyrut, t.y.
- Râzî, Ebu Abdullah Fahreddin Muhammed b. Ömer Fahreddin (v. 606/1209), *Tefsîr-i Kebir (Mefâtihu'l-Gayb)*, Çev.: Suat Yıldırım ve Arkadaşları, Akçağ Yayınları, Ankara, 1998.
- Sabuni, Muhammed Ali, *Muhtasarı Tefsiri İbn Kesir*, Beyrut, 1981.
- Subkî, Ebû Muhammed Mahmûd b. Muhammed b. Ahmed (v. 1352/1933), *el-Menhelü'l-Azbi'l-Mevrud Şerhu Süneni Ebî Davud*, el-Mektebetü'l-İslâmiyye, Riyad, t.y.
- Suyutî, Ebü'l-Fazl Celaeddin Abdurrahman b. Ebî Bekr (v. 911/1505), *el-Habaik fi Ahbari'l-Melaik*, Beyrut, 1985.
- Taberî, Ebû Cafer Muhammed b. Cerir b. Yezid (v. 310/923), *Câmiü'l-Beyân fi Tefsiri'l-Kur'ân, Dâru'l-Ma'rife*, Beyrut, 1978.
- Taftazânî, Sa'düddin Ömer b. Mes'ud b. Abdillâh (792/1390), *Şerhu'l-Akaid*, (Süleyman Uludağ, Taftazani Kelam İlmi ve İslam Akaidi Şerhu'l-Akaid Kitabının Ekinde), Dergah Yayınları, 3. Baskı, İstanbul, 1991
-, *Şerhu'l-Mekâsıd*, İstanbul, h.1305.
- The Encyclopedia of İslam**, Leiden, 1954.
- The Interpreter's Dictionary of The Bible**, Newyork, Nashville, 1962.
- Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa (v. 279/892), *Sünen*, (Tahkik: Ahmed Muhammed Şâkir-M. Fuâd Abdülbakî-İbrâhîm Adve Avad), Kahire 1356/1937.
- Tobit**, <http://kutsal-kitap.net/bible/tr/index.php?mc=3> (26/12/2008).
- Topaloğlu, Bekir, *Kelam İlmi Giriş*, Damla Yayınevi, 3. Baskı, İstanbul, 1988.
- "Seraphiel", *Wikipedia*, <http://en.wikipedia.org/wiki/Seraphiel> (26/12/2008).
- Wensinck, A. J., "İsrafil", *İslâm Ansiklopedisi*, M.E.B.

- Yronwode Catherine, *Archangel Gabriel, Messenger of God*, <http://www.luckymojo.com/archangelgabriel.html> (26/12/2008).
-, *Archangel Michael, Like Unto God*, <http://www.luckymojo.com/archangelmichael.html>. (26/12/2008).
- Zebidi, Ebu'l-Abbas Şihabuddin Ahmed b. Ahmed b. Abdullatif (v. 893/1488), *Sahih Buhari Muhtasarı, Tecrid-i Sarih Tercemesi*, Çev.: Ahmed Naim, 8. Baskı